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15402.90
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客房间数 212间

消防扑救场地
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设计说明

1、本项目位于西咸新区空港新城顺陵片区河播街以北，曹参街以南，汉霄一路以西，规

划净用地面积16834㎡，用地性质为商务用地（B2）；

2、本项目采用西咸2000坐标系，1985国家高程基准。本次总图竖向标高为暂定标高，最

终以总图施工图标高为准；

3、本项目坐标定位均为建筑外墙皮角点（建筑结构外角点）；

4、本图尺寸均以建筑外墙皮为基准，单位：米；

5、图中F表示建筑地上层数，D表示建筑地下层数，H表示室外地坪至屋顶楼梯间女儿墙

顶高度，h表示室外地坪至大屋面面层高度。建筑物最高点绝对高程513.85，小于规划条

件515.30。

6、项目规划按《西安市城乡规划管理技术规定》(2018.6)要求执行，停车位配建标准按

《西安市建设项目停车位配建标准》(市资源发（2023）3号)要求执行，本项目配建公共

停车充电基础设施按照《西咸新区推进新能源汽车充电基础设施建设三年行动方案

（2021-2023年）》执行。

7、本项目规划为商务办公、酒店、商业等功能，办公和酒店参照《西咸新区规划建设品

质标准》2022中A级标准及其他相关规定执行。

8、本项目停车场和广场采用透水草格砖铺装，设置适量下凹绿地，减少雨水排量；小区

设置雨水收集站，雨水回用绿化浇洒。小区年径流总量控制率≥75%，雨水径流TSS消减

率≥50%,满足海绵城市规划强制性要求。

9、规划道路及建筑均按照《建筑与市政工程无障碍通用规范》(GB 55019-2021)进行设

计、施工,并设置无障碍设施。

10、本项目建筑面积计算依据《民用建筑通用规范》GB55031-2022，《建筑工程建筑面

积计算规范》（GB/T 50353-2013）。

11、本项目的人防建筑面积依据《西安市“结建”人防工程建设审批管理规定》，应设

人防面积6742.87㎡，实设人防面积6811.60㎡，位于本项目地下二层，其最终建筑面积

由相关审批部门审核确定。

12、本项目机动车停车位配建标准：按四类地区配建，机动车数量按办公面积1.5个/100

㎡，酒店客房0.6个/每间，商业面积1.3个/100㎡，应设停车位467个，装卸车位6个，出

租车位12个，无障碍车位5个，大客车车位4个，共494个，实际设498个，其中大客车和

两个普通车位在地面设，其余在地下设，预留30%充电桩基础设施，充电车位150个，实

际设置166个，其中10%为快充，共17辆，总车位的10%安装到位，共50个。

13、本项目非机动车停车位配建标准：非机动车按办公面积1.5辆/100㎡，商业面积2.5

辆/100㎡，酒店客房0.2个/每间，应设非机动停车位480辆，利用场地布置公共停车位28

个，设9个非机动充电车位，按1：10折减后，应设非机动车位200个。设60个非机动充电

车位，布置在地上。

14、本项目全部采用装配式建筑技术，装配率30%，绿色建筑按二星进行设计。

15、本项目用地现状、坐标、红线图及相关资料由建设单位提供。

16、本规划仅供报审使用，不作为施工依据。

 消防设计说明

1、本项目规划建筑单体间距满足建、构筑物之间的防火间距。

2、本项目消防车道设计符合《建筑设计防火规范（GB50016-2014）（2018年版）》中

7.1.8条。车道的净宽度和净空高度均不小于4.0m；转弯半径12m,满足消防车转弯的要

求；消防车道与建筑之间不应设置妨碍消防车操作的树木、架空管线等障碍物；消防车

道靠建筑外墙一侧的边缘距离建筑外墙不宜小于5m；消防车道的坡度不宜大于8%。

 3、本项目消防车登高操作场地符合下列规定：场地与厂房、仓库、民用建筑之间不应

设置妨碍消防车操作的树木、架空管线等障碍物和车库出入口；场地的长度和宽度分别

不小于15m 和10m；场地及其下面的建筑结构、管道和暗沟等，应能承受重型消防车的压

力；场地应与消防车道连通，场地靠建筑外墙一侧的边缘距离建筑外墙不宜小于5m，且

不应大于10m，场地的坡度不宜大于3%。
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建筑高度(m)

39.9
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6m(1F),5.4m(2F),4m(3-8F)

6m(1F),5.4m(2-3F),6m(4F)

3.8-5.6m(-1F),3.8m(-2F)

建筑基底面积

（  ） (不计容面积)
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人防工程一览表

配套设施一览表

配建标准：基础埋深超3米按外挑层建筑面积配建人防(二层有外挑)

建筑物名称

A栋楼

B栋楼

C栋楼

功能

办公/商业

商业

酒店

基础埋深

有地下室,埋深-9.9m

有地下室,埋深-9.9m

有地下室,埋深-9.9m

二层建筑面积(㎡) 应建人防面积(㎡) 拟建人防功能 拟建人防面积(㎡) 拟建位置 掩蔽面积(㎡) 掩蔽人数 疏散宽度(m) 平时用途

1406.60

核六常六甲类2616.20

2722.07

合计 6742.87

二等人员掩蔽所

3276.21

3535.39

6811.60

地下二层

地下二层

2193.53

2266.95

2193

2266

4459

地下车库

地下车库

地下车库6.58

6.80

25903.02

配建标准：《西咸新区规划建设品质标准》2022-A级标准

商务办公

快递投送设施

项目 面积(㎡) 位置

82 B栋楼北侧一层

酒店

VIP车位

项目 数量 位置

2 酒店南侧地面

大巴车位 酒店南侧东侧地面4

入口景观 酒店东南角

内院景观庭院

绿地率计算

地面绿地

项目 面积(㎡)

4068.94

屋顶绿地

位置

建筑周边地面

计入比例
计入绿地率

A栋屋顶

B栋屋顶

C栋屋顶

1114.52

1026.49

510.13

100%

30%

合计

4068.94

153.03

屋顶绿化
占比

面积(㎡)

4221.97

面积(㎡)
屋顶面积(㎡)

760.26

820.82

510.13

2539.43

2373.36

1176.21

2091.21 6089.00 34.34%

酒店面积

外装饰面积 m
2

17224.05

446.53

外装饰面积 m
2

477.91

m
2商业面积

外装饰面积

5039.63

6042.65

1155.32

2395.96

2491.37

办公面积 酒店面积 商业面积

15402.90

446.53

外装饰面积

477.91

139.11

1063.55

13.38

屋顶绿化面积2091.21m2,

占屋顶面积34.34%

数量按1：10计算
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